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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerija parengė  ir teikia derinti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 11 d. 
nutarimo Nr. 474 „Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų  pasekmių  
mažinimo priemonių  plano lėšų  priemonės „Subsidijos mikroįmonėms" paskirstymo ir naudojimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo" projektą  (toliau — Nutarimo projektas). 

Teikiame apibendrintą  infonnaciją  apie Nutarimo projektu sprendžiamą  problemą, siūlomas 
sprendimo priemones, priemonių  sąnaudas ir naudą  visuomenei: 

I. Sprendžiamos Šiuo metu galiojančiame Nutarime nustatyta, kad Valstybinė  mokesčių  
problemos inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos (toliau — VMI), 

sudarydama potencialių  pareiškėjų  sąrašą, mikroįmonėje dirbančių  darbuotojų  
skaičių  nustato pagal pirmą  mėnesio dieną  dirbančių  darbuotojų  skaičių  
įmonėje. Tai sudaro sąlygas įmonėms, siekiančioms gauti subsidiją, imtis 
atitinkamų  veiksmų, kurie lemtų  jų  dalyvavimą  priemonėje (pvz., atleisti 
darbuotojus). 

Taip pat šiuo metu galiojančiame nutarime nėra įtvirtintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės ekonomikos skatinimo pogrupio pasitarimo dėl 
operatyvaus ekonomikos skatinimo ir atgaivinimo priemonių  įgyvendinimo 
2020 m. gegužės 20 d. pasitarime svarstant 3 klausimą  priimtas sprendimas, 
kuriuo remiantis darbuotojų  skaičius įmonėje vertinamas atsižvelgiant į  
Lietuvos Respublikos finansų  ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymą  Nr. 134 
„Dėl Vidutinio metinio darbuotojų  skaičiaus pagal sąrašą  apskaičiavimo 
taisyklių  patvirtinimo". 

II. Siūlomos 
priemonės 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad, VMI sudarant (atnaujinant, 
papildant) potencialių  pareiškėjų  sa,raša, liepos mėn. ir vėliau, darbuotojų  
skaičius vertinamas pagal 2020 m. liepos 1 d. duomenis. 

Taip 	pat 	siūloma 	patikslinti 	subsidijos 	skyrimo 	mikroįmonėms 
darbuotojų  apskaičiavimą, siekiant įtvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
ekonomikos skatinimo pogrupio pasitarimo dėl operatyvaus ekonomikos 
skatinimo ir atgaivinimo priemonių  įgyvendinimo 2020 m. gegužės 20 d. 
pasitarime svarstant 3 klausima, priimtą  sprendimą, kad darbuotojų  skaičius 
vertinamas atsižvelgiant į  Lietuvos Respublikos finansų  ministro 2002 m. 
gegužės 15 d. įsakymą  Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų  skaičiaus 
pagal sąrašą  apskaičiavimo taisyklių  patvirtinimo": siūloma nustatyti, kad 
vertinant darbuotojų  skaičių  nebūtų  įtraukiami darbuotojai, kurie yra nėštumo ir 
gimdymo atostogose; yra tėvystės atostogose; yra atostogose vaikui prižiūrėti, 
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kol jam sueis treji metai; atlieka privalomąją  karo arba alternatyviąją  krašto 
apsaugos tarnybą. 

III.  
kaštai 

Priemonių  Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų  valstybės, savivaldybių  ir 
kitų  institucijų  biudžeto lėšų  neprireiks. 

IV. Nauda 
visuomenei 

Nutarimo projektas užtikrins teisinį  aiškumą. 

Nutarimo projekte sąvokos neapibrėžiamos. 
Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal.Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykli-ų, patvirtintų  Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 
ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių  patvirtinimo", reikalavimus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojaritiems teisės aktams. Priimti kitų  teisės 
aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą  teisinį  reguliavimą, nenumatoma. Neigiamų  
pasekmių  priėmus Nutarimo projektą  nenumatoma. 

Nutarimo projektas 2020 m. birželio 19 d. pateiktas suinteresuotoms institucijoms išvadoms 
gauti Lietuvos Respublikos specialittjų  tyrimų  tarnybai, Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, Valstybinei mokesčių  inspekcijai prie 
Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, Všį  Lietuvos verslo paramos agentūrai, UAB „Investicijų  
ir verslo garantijos", Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų  
rūmų  asociacijai. Tačiau atsižvelgiant tai, kad Nutarimo projektą  būtina priimti skubiai (ypač  
svarbu, kad Nutarimo projektas įsigaliotų  iki 2020 m. liepos 1 d.), Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
Nutarimo projektas teikiamas nesulaukus suinteresuotų  institucijų  pastabų. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės 
išvadą. 

Nutarimo projektą  parengė  Ekonomikos ir inovacijų  ministerijos Europos Sąjungos 
investicijų  koordinavimo departamento (direktorė  Rita Armonienė, tel. 8 706 64 612, 
el. p. rita.armoniene@eiminit) Europos Sąjungos investicijų  planavimo skyriaus (vedėja Olga 
Celova, tel. 8 706 64 795, el. p. olga.celova@eimin.lt) patarėja Aurelija Kazlauskienė  
(tel. 8 706 64 959, el. p. aurelija.kazlauskiene@eimin.lt). 

PRIDEDAMA: 
1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 
3. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 
4. Numatomo teisinio poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

Ekonomikos ir inovacijų  ministras Rimantas Sinkevičius 

Aurelija Kazlauskienė, tel. 8 706 64 959, el. p. Aurelija.Kazlauskiene@eimin.lt  
Renata Čitavičienė, tel. 8 706 64 761, el. p. Renata.Citaviciene@eiminit 
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